
 

- 58 - 

 

Příloha 2: Akční plán obce Kunín na roky 2024–2025 
Akční plán na roky 2024–2025 je nedílnou součástí strategického plánu obce Kunín na roky 2022–
2027. Jeho hlavním úkolem je konkretizace aktivit, jejichž realizace je naplánována na roky 2024 
a 2025. V úvodu je přehledová tabulka, dále specifikace aktivit včetně indikátorů naplnění, které 
budou sloužit k hodnocení plnění jednotlivých aktivit. U některých aktivit je možné, že jejich realizace 
začala už v dřívějších letech, nebo naopak budou dokončeny později než ve stanovených letech 
akčního plánu 2024 a 2025.  

Tabulka: Přehled aktivit obce Kunín na roky 2024–2026  

Číslo Aktivita Od–do Náklady (v tis. Kč) Zdroje financování 

1* Revitalizace rybníku 2024–2025 3 500  vlastní 

2* Demolice bytového domu č.p. 20 2024–2025 2 000  vlastní/dotace 

3 Dostavba splaškové kanalizace 2024–2025 17 000 vlastní/dotace 

4 ČOV – navýšení kapacity 2024-2025 12 000  vlastní/dotace 

5* Zámek Kunín – plynové kotle 
výměna, hromosvod posílení 

2024-2025 1 250  vlastní/dotace 

6 ZŠ Kunín – Rek-ce hl budova TZB 2025-2026 26 000 vlastní/dotace 

7 ZŠ Kunín - Nástavba 2025-2026 30 000 vlastní/dotace 

8 ZŠ Kunín - trakt tělocvičny rek-ce 2025-2026 10 000 vlastní/dotace 

9 ZŠ Kunín - hromosvod  2025-2026 7.500 vlastní/dotace 

10 FVE na ČOV levobřežní a 
pravobřežní 

2025-2026  vlastní/dotace 

11 Oprava střechy místní kovárny 2025-2026  vlastní 

12 Cyklozastavení Kunín 2025-2026  vlastní/dotace 

13 Oprava mostních konstrukcí   vlastní/dotace 

14 Doplnění kanalizace   vlastní/dotace 

 

• Již realizované akce jsou přeškrtnuty (úpravy v textu prováděny v termínu 02/2025) 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 59 - 

 

3 

 

 

4 

 

 

Název aktivity 1.4.1 Dostavba splaškové kanalizace 

Specifikace aktivity Projekt řeší dostavbu nových úseků splaškové kanalizace 
na území obce, celková délka splaškové tlakové kanalizace 
je 519,5 m, gravitační 475,0 m. 

Zdůvodnění aktivity Obec má na svém území vybudovanou splaškovou 
kanalizaci, v některých částech chybí, nemovitosti nebylo 
možné odkanalizovat.  

Indikátor naplnění aktivity Dokončení stavebních prací 

Návaznost na opatření Opatření 1.4: Vodohospodářská infrastruktura 

Předpokládané období realizace 2025 - 2026 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 17 000 

Název aktivity 1.4.1. ČOV navýšení kapacity 

Specifikace aktivity Je plánováno navýšení kapacity stávající čističky odpadních 
vod – mechanicko/biologická čistírna odpadních vod 

Zdůvodnění aktivity Obec Kunín má dvě ČOV pravobřežní a levobřežní (K 
31.12.2022 počet osob 1856 z toho připojených na ČOV 
1684 osob). Projektové parametry ČOV L – 1060 EO a 
ČOV P – 540 EO. V obci Kunín je vybudovaná oddílná 
splašková kanalizace v celkové délce cca 7 500 m. Odtoky 
jsou zaústěny do vodního toku Jičínka. 

Indikátor naplnění aktivity Dokončení stavebních prací 

Návaznost na opatření Opatření 1.4.: Vodohospodářská infrastruktura 
 

Předpokládané období realizace neuvedeno, prozatím parametry vyhovující 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 12 000 



 

- 60 - 

 

6 

 

 

 7 

 

 

Název aktivity 4.1.1. ZŠ Kunín – Rek-ce hl budova TZB 

Specifikace aktivity Projekt řeší technické zabezpečení stavby občanského 
vybavení - Základní škola v Kuníně. 

Zdůvodnění aktivity Stávající technické zabezpečení, zejména elektroinstalace je 
zastaralá. Projektová dokumentace řeší vnitřní úpravy 
stavby – tzn.  výměna rozvodů elektro, zdravotechniky a 
instalaci vzduchotechnicky v učebnách.  

Indikátor naplnění aktivity Dokončení stavebních prací 

Návaznost na opatření Opatření 4.1.: Občanská vybavenost s důrazem na výchovu 
a vzdělání 

 
Předpokládané období realizace 2025 -  

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 26 000 

Název aktivity 4.1.1. ZŠ Kunín - Nástavba 

Specifikace aktivity Projekt řeší nástavbu 2.NP nad jídelnou Základní školy, 
spolu s přístavbou schodiště.  

Zdůvodnění aktivity Dlouhodobě obec řeší nedostatek prostoru pro umístění 
školní družiny. Jako nejvhodnější se jeví možnost nástavby 
jednoho podlaží nad přízemím - školní jídelna. Vznikne tak  
prostor pro družinu, včetně zázemí a sociálního zařízení, 
na půdorysu 31 x 14 m se vstupem z interiéru novým 
schodištěm.  

Indikátor naplnění aktivity Dokončení stavebních prací 

Návaznost na opatření Opatření 4.1.: Občanská vybavenost s důrazem na 
výchovu a vzdělání 

Předpokládané období realizace 2025- 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 30 000 



 

- 61 - 

 

8 

 

 9 

 

Název aktivity 4.1.1. ZŠ Kunín - trakt tělocvičny rek-ce 

Specifikace aktivity Projekt řeší technické zabezpečení části budovy základní 
školy - tělocvična 

Zdůvodnění aktivity Stávající technické zabezpečení, zejména elektroinstalace je 
zastaralá. Projektová dokumentace řeší vnitřní úpravy 
stavby – tzn.  výměna rozvodů technického zařízení budovy 
a instalaci rekuperačního větrání v tělocvičně. Součástí 
pavilonu jsou také prostory užívané jako byt školníka, 
sklady a hygienické zázemí. 

Indikátor naplnění aktivity Dokončení stavebních prací 

Návaznost na opatření Opatření 4.1.: Občanská vybavenost s důrazem na výchovu 
a vzdělání 

 
Předpokládané období realizace 2025 -  

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 10 000 

Název aktivity 4.1.1. ZŠ Kunín – zpevněné plochy a hromosvod 

Specifikace aktivity Projekt řeší opravu/výměnu zpevněných ploch a 
hromosvod na komplexní budově základní školy v Kuníně  

Zdůvodnění aktivity Na střeše budovy školy jsou instalovány fotovoltaické 
panely. Stávající hromosvod není přizpůsoben nynějším 
požadavkům. Při instalaci hromosvodu je nutné uložit 
zemnící pásek do výkopu, z tohoto důvodu se přistoupilo 
k úpravám zpevněných ploch v těsné blízkosti budovy, 
spolu se zateplením spodní stavby a soklů tam, kde ještě 
nebylo provedeno.  

Indikátor naplnění aktivity Dokončení stavebních prací 

Návaznost na opatření Opatření 4.1.: Občanská vybavenost s důrazem na 
výchovu a vzdělání 

Předpokládané období realizace 2025- 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 7 500 



 

- 62 - 

 

10 

 

 11 

 

 

Název aktivity 1.2.1. FVE na ČOV levobřežní a pravobřežní 

Specifikace aktivity Vybudování FVE na ČOV ve vlastnictví obce Kunín 

Zdůvodnění aktivity ČOV svým nepřetržitým provozem zatěžují obecní rozpočet. 
Levobřežní – navržený výkon 14,4 kWp bez akumulace 
Předpokládané množství vyrobené elektřiny za rok 
13.500kWh 

Pravobřežní – navržený výkon 8,1 kWp bez akumulace 
Předpokládané množství vyrobené elektřiny za rok 
7.800kWh 

 

Indikátor naplnění aktivity Dokončení stavebních prací 

Návaznost na opatření Opatření 1.2.: Kvalitní životní prostředí v obci a okolí; 
Snížení energetické náročnosti 

 
Předpokládané období realizace 2025 -  

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 1 000 

Název aktivity 1.1.1.  Oprava střechy místní kovárny 

Specifikace aktivity Celková rekonstrukce na „historické“ budově kovárny – 
prostor využíván technickými službami jako skladové místo 

Zdůvodnění aktivity Vzhledem k nevyhovujícímu stavu střešní konstrukce na 
budově ve vlastnictví obce Kunín v blízkosti zámeckého 
areálu – místní kovárna. Je nutné opravit původní střechu 
budovy.  

Indikátor naplnění aktivity Dokončení stavebních prací 

Návaznost na opatření Opatření 1.1.: Kvalitní životní prostředí v obci a okolí, 
Revitalizace veřejného prostranství 

Předpokládané období realizace 2025- 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 1 000 



 

- 63 - 

 

 
12 

 

 13 

 

 

 

Název aktivity 5.3.1. Cyklozastavení Kunín 

Specifikace aktivity Zastavení pro cyklisty – místo pro relaxaci 

Zdůvodnění aktivity Projekt spočívá ve vybudování odpočinkové zóny pro 
cyklisty s možností využití nabíjecího panelu. Posezení pro 
pěší turisty, vybudování parkovacích stání pro osobní 
automobily v rámci návštěvy Kunínského zámku.  

Indikátor naplnění aktivity Dokončení stavebních prací 

Návaznost na opatření Opatření 5.3.: Rozvoj obce  cestovního ruchu; rozvoj 
infrastruktury cestovního ruchu 

 
Předpokládané období realizace 2025 -  

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 1 000 

Název aktivity 2.2.2. Oprava mostních konstrukcí 

Specifikace aktivity Realizace oprav, úprav, rekonstrukcí mostních objektů 

Zdůvodnění aktivity Vzhledem k realizaci mostních prohlídek byly zjištěny 
závady na stávajících mostech ve vlastnictví obce Kunín. 
Výhledově tedy je plánováno uskutečnit opravy 
jednotlivých mostů, z důvodu zajištění bezpečnosti.  

Indikátor naplnění aktivity Dokončení stavebních prací 

Návaznost na opatření Opatření 2.2..: Bezpečnost a dopravní infrastruktura; 
bezpečnostní opatření v dopravě 

Předpokládané období realizace 2025- 

Předpokládané náklady (v tis. Kč)  



 

- 64 - 

 

 14 

 

Nedílná součást strategického plánu obce Kunín na roky 2022-2027. 
Strategicky plán rozvoje obce Kunín je zpracován na období 2022–2027 (byl zpracován s podporou 
projektu Efektivní veřejná správa v Mikroregionu Odersko, reg. č. 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080//0010076. Strategický plán rozvoje obce byl schválen zastupitelstvem 
obce dne 6. 12. 2021 usnesením č. 16/12/2021. Přílohou č. 1 tohoto plánu je Akční plán obce Kunín 
pouze na roky 2022-2023. 
 
Následně pak doplněno o přílohu č. 2 Akční plán obce Kunín na roky 2024-2025. Schváleno na 
zastupitelstvu obce Kunín č. 7 ze dne 18.12.2023 usnesením č. 7Z/13/2023. 
Znění usnesení - 7Z/13/2023 
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje přílohu č. 2 Akční plán obce Kunín na roky 2024-2025 v rámci 
schváleného Strategického plánu rozvoje obce Kunín na období 2022-2027. 
 

Tato příloha byla na základě jednání zastupitelstva obce Kunín č.11 ze dne 16.12.2024 usnesení č. 
11Z/5/2024 doplněna o další akce.  

Znění usnesení - 11Z/5/2024 

Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje doplnění akcí do strategického plánu: 
FVE na ČOV levobřežní a pravobřežní 
Oprava střechy místní kovárny 
Cyklozastavení Kunín – dotační titul MAS - 95 % 
Oprava mostních konstrukcí – výhledově 
a realizaci projektu: Doplnění kanalizace - následně v roce 2025 a dále 
 

Název aktivity 1.4.1 Dostavba splaškové kanalizace 

Specifikace aktivity Projekt řeší dostavbu úseků splaškové kanalizace na území 
obce, celková délka splaškové tlakové kanalizace je 519,5 
m, gravitační 475,0 m. 

Zdůvodnění aktivity Obec má na svém území vybudovanou splaškovou 
kanalizaci, v některých částech chybí, nemovitosti nebylo 
možné odkanalizovat.  

Indikátor naplnění aktivity Dokončení stavebních prací 

Návaznost na opatření Opatření 1.4: Vodohospodářská infrastruktura 

Předpokládané období realizace 2025 - 2026 

Předpokládané náklady (v tis. Kč)  


